



شركة نوبار للتجارة والاستثمار المساهمة العامة المحدودة

Nopar for Trading & Investment Company Ltd

DISCLOSURE - NOTI - 25-4-2007

التاريخ: ٢٠٠٧/٤/٢٢

الرقم: ٢٠٠٧/٤/٢٣

J.S.C.

السادة/ هيئة الأوراق المالية المحترمين

دائرة الإفصاح

تحية طيبة وبعد،،،

نود إعلامكم بان جريدة العرب اليوم قامت بنشر أخطاء غير مقصودة لبيانات أرباح شركة نوبار في عددها الصادر يوم الخميس الموافق ٢٠٠٧/٤/١٩، لقد قمنا بمخاطبة الجريدة بهذا الخصوص حيث تم نشر تنويه لهذا الخطأ في عددها الصادر يوم الأحد الموافق ٢٠٠٧/٤/٢٢ العدد رقم (٣٥٩٧) في الصفحة رقم (٢٣).

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،

المدير العام
عصام العجلوني

شركة نوبار للتجارة والاستثمار
٤/٤

مرفق طيه: صورة عن الإعلان.
نسخة: بورصة عمان.

بموجب اتفاقية مع منظمة العمل الدولية

شبيكات: الإحصاءات تنفذ أول مسح حول «عمالة الأطفال» على المستوى الإقليمي خلال أشهر

● ديدوب: دول المنطقة ستستفيد من التجربة الأردنية حول مسح «عمالة الأطفال»



عمالة الأطفال

مع أحدث التطورات على المستوى الدولي. من جانبها قالت ممثلة البرنامج الدولي للقضاء على عمل الأطفال نهاية شبكات حول «العرب اليوم» أن أهمية الاتفاقية وبالتالي المسح الذي يجريه بموجبها إحصاء أول رقم علمي دقيق حول أعداد الأطفال العاملين في المنطقة في ظل نقص الحاصل في البيانات بهذا العدد. وأكدت شبكات أن الاتفاقية ستعزز أداء الكوادر الأردنية في تطبيق برامج إحصائية مسحية اجتماعية-تأصيل منطقة العمل الدولية أن يمتد أثرها إلى باقي الدول العربية.

وأكدت ديدوب «أن العينة التي سيجري عليها المسح ستكون عينة عشوائية وعبرية بحيث تشمل مختلف مناطق المنطقة في كافة القطاعات الاقتصادية من قطاع الإنشاءات إلى العمل غير المنظم إلى القطاع الزراعي والعربي الذي بدأ يكثر مع نمو المنطقة» هذه الإحصاءات حول 202 ألف دينار كلفة مشاريع إرادة المنشأة في لواء ديرعلا

المؤسسات الحكومية بإجراءات فنية استناداً على هذا المسح مما يتوجب تكرار المسح بشكل دوري بهدف مراجعة البيانات والتغيرات الطارئة عليها. وفي ظل أن الأردن سيكون بذلك أول دول في المنطقة التي تجري مسحاً عاماً للمسح ومبوه في ذات الإطار إلى أن أغلب التقارير العالمية حول أعداد عمالة الأطفال غير دقيقة وغير دقيقة وهي إرساء غرضية فقط. وتقدر دراسة بولية سابقة أن حجم الأطفال العاملين في الأردن

● وقعت دائرة الإحصاءات العامة أسس اتفاقية مع منظمة العمل الدولية بهدف تنفيذ مسح وطني شامل حول عمل الأطفال في الأردن. وقع الاتفاقية على الجانب الأردني مدير عام دائرة الإحصاءات العامة الدكتور غازي شبيكات وعن منظمة العمل الدولية البرنامج الدولي للقضاء على عمل الأطفال نهاية شبكات.

وبهدف هذا المسح الذي ستقدمه الدائرة وبتمويل من منظمة العمل الدولية إلى توفير بيانات تفصيلية تتعلق بعمل الأطفال تبين حجم الظاهرة العلمية وخصائص الأطفال العاملين كالتخصصات الديموغرافية لهذه الشريحة المهمة في المجتمع.

كما يهدف إلى مشاركة المؤسسات والمنشآت المستهدفة لهذه الشريحة سواء كانت منظمات حكومية أو برامح حكومية في تطوير وتطبيق برامج العمل الخاصة بمكافحة عمل الأطفال. وتعتبر الوعي العام وإيجاد الحلول المناسبة له، كما يهدف أيضاً إلى تحديد المخاطر البيئية والصحية والبرامج والإجراءات التعليمية لتوفير الأساليب والأدوات المطلوبة لضمان تنفيذ التشريعات الوطنية والدولية المتعلقة بهذا

فاست لينك تتبرع بعائداتها من قيمة التصويت

50 ألف صوت لدعم التصويت للبترا من مؤسسة المتقاعدين العسكريين

● الذين يصل عددهم إلى نحو 120 ألف عضو للمساهمة بعملية التصويت. وأعربت هيئة تنظيم السياحة عن تقديرها والتحية الوطنية لنخبة التصويت للبترا لهذه الخطوة التي اتخذتها المؤسسة والتي تساهم بشكل كبير في دعم موقع البترا ضمن المواقع السياحية. وأكدت الهيئة على أهمية أن تبادر المؤسسات الوطنية بكل فئاتها إلى المساهمة وبشكل موسمي في دعم هذه الحملة نظراً لأهمية البترا بوصفها الموقع الذي تستضيف فيه معاليب الدنيا السبع الجديدة، والاهتمام بهذا النجاح على القطاع السياحي بشكل خاص.

وتواصل جهود المؤسسات والشركات الأردنية في دعم الحملة التي تهدف لوضع البترا على الخريطة السياحية العالمية ولتقلل انتشار السياح من مختلف أنحاء العالم لهذا التراث السياحي والحضاري. وتم ترشيح البترا كواحدة من ضمن 21 معلماً عالمياً

● في إطار الحملة الوطنية الواسعة الهادفة لوضع مدينة البترا على خارطة السياحة العالمية ودعم اختيارها لتصبح واحدة من عجائب الدنيا السبع الجديدة، مبرمت مؤسسة المتقاعدين العسكريين 50 ألف صوت عبر شبكة الفيس بوك التي انطلقت بورتها عن دعمها للحملة من خلال التبرع بعائداتها من قيمة الدعم الذي قدمته المؤسسة وإعادت على شكل تصويت لصالح البترا. وأكدت المؤسسة الاقتصادية والاجتماعية للمتقاعدين العسكريين قد نظمت عملية تصويت جماهيري شارك فيها عدد كبير من أعضاءها من كافة المحافظات والأقاليم، جاءت تلك مديرة العام اللواء الركن المقاتلة أحمد النيمان لتلبية تواجيد وطني وتاريخي وعائلي بعدة أقاليم في تطوير كافة قطاعات الاقتصاد الوطني بما يتكسب على جميع شرائح المجتمع. وقال النيمان أن المؤسسة حرصت على المساهمة في الجهود الوطنية التي تتبناها إيماناً على الاقتصاد الوطني، مشيراً أنه تم دعوة كافة الأعضاء

خدمة رجال الأعمال SERVICE

الدعوات الوطنية تشارك في حملة «صوت للبتراء»



في صعد

سبل جديدة لتعزيز حضور الأردن بتاريخه وعرضه، حيث انشأ جزء من هذه الفعالية، في وقتها العمل والمشاركة في الجهود

الوطنية لعلها، وذلك بترويج البترا، أكبر عدد من الجمهور العالمي يرى مدى سحر وروعة هذا المعلم الشرف

● وتعد شركة الدعوات الوطنية إحدى أكبر شركات الدعاء في الشرق الأوسط، حيث تخصص جزءاً كبيراً من ميزانيتها السنوية لبرعاية البرامج الاجتماعية والإنسانية، والخاصة بخدمات الشركة بالأسطة الاجتماعية. وقد ساهمت في دعم العديد من الأنشطة الثقافية، والتعليمية، والرياضية منذ تأسيسها. وأضاف النيمان قائلاً: «نحن فخورون جداً بنشر حسنة الأردن وتاريخه الشرف، وشركة الدعوات الوطنية على استعداد كامل لتقديم المساعدة، والمساهمة في المشاريع الخيرية الوطنية لتوطيد معنى العمل الاجتماعي، ونمعيه في نفوس أفراد المجتمع الأردني».

وتجدر الإشارة إلى أن الإعلان الرسمي عن جباية الدنيا السبع الجديدة سيكون في مدينة ليشونة في البرتغال، وذلك بتاريخ 7 تموز من العام 2007.

فريق من «العبدلي للاستثمار والتطوير» يشارك في سباق ماراثون البحر الميت

● العبدلي هي فئة البداية لمتسلسلة من الأنشطة الاجتماعية التي تعبر عن حصة المجتمع الجديد في العمل والاستثمار والتطوير. شارك في سباق ماراثون البحر الميت الرابع عشر 2007 الذي جرى يوم الجمعة الموافق 11 نيسان، وباتى هذه الخطوة تأكيداً على ثقافة الالتزام بالمسؤولية تجاه المجتمع التي توليها شركة العبدلي وموظفوها اهتماماً خاصاً. حرص الفريق الذي يترأسه الرامي الدهير لماراثون في سباق البحر الميت للمشاركة في سباق البحر الميت، وكذا مشاركة الفريق المشارك، الرامية لتعزيز العمل التطوعي، والعمل على زيادة المسؤولية الاجتماعية وتعزيز مبادراتها من المجتمع المحلي. لهذا شارك عدد من رعايته

● فريق من العبدلي من مدرّس وموظفين في شركة العبدلي للاستثمار والتطوير. شارك في سباق ماراثون البحر الميت الرابع عشر 2007 الذي جرى يوم الجمعة الموافق 11 نيسان، وباتى هذه الخطوة تأكيداً على ثقافة الالتزام بالمسؤولية تجاه المجتمع التي توليها شركة العبدلي وموظفوها اهتماماً خاصاً. حرص الفريق الذي يترأسه الرامي الدهير لماراثون في سباق البحر الميت للمشاركة في سباق البحر الميت، وكذا مشاركة الفريق المشارك، الرامية لتعزيز العمل التطوعي، والعمل على زيادة المسؤولية الاجتماعية وتعزيز مبادراتها من المجتمع المحلي. لهذا شارك عدد من رعايته

● فريق من العبدلي من مدرّس وموظفين في شركة العبدلي للاستثمار والتطوير. شارك في سباق ماراثون البحر الميت الرابع عشر 2007 الذي جرى يوم الجمعة الموافق 11 نيسان، وباتى هذه الخطوة تأكيداً على ثقافة الالتزام بالمسؤولية تجاه المجتمع التي توليها شركة العبدلي وموظفوها اهتماماً خاصاً. حرص الفريق الذي يترأسه الرامي الدهير لماراثون في سباق البحر الميت للمشاركة في سباق البحر الميت، وكذا مشاركة الفريق المشارك، الرامية لتعزيز العمل التطوعي، والعمل على زيادة المسؤولية الاجتماعية وتعزيز مبادراتها من المجتمع المحلي. لهذا شارك عدد من رعايته

نوبار للتجارة تربح 1.9 مليون دينار والاتحاد للصناعات 375 ألف دينار

● في نهاية الربع الأول من العام الحالي مقابل 1.9 مليون دينار تربح نوبار للتجارة 375 ألف دينار

● أعلنت شركة الاتحاد للصناعات المشطورة أرباحها بلغت 375 ألف دينار حتى نهاية الربع الأول من العام الحالي مقابل 1.9 مليون دينار تربح نوبار للتجارة 375 ألف دينار. وأشارت القوائم المالية للشركة أن مجموع حقوق المساهمين بلغ 1.9 مليون دينار مقابل 1.9 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.9 مليون دينار مقابل 1.9 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.9 مليون دينار مقابل 1.9 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.9 مليون دينار مقابل 1.9 مليون دينار.

العقارية الأردنية للتنمية، توزع 1.8 مليون دينار أرباحاً على المساهمين

● عقدت الجمعية العامة للشركة العقارية الأردنية للتنمية اجتماعها العادي برئاسة رئيس مجلس الإدارة سليمان الداود وبحضور أعضاء الشركة وعدد من المساهمين ومدبر مرافق عام الشركات.

وقد أقر مجلس الإدارة سليمان الداود أن الشركة تستعمل على توزيع 1.8 مليون دينار أرباحاً على المساهمين ما نسبته وباتية من رأس المال. وأشارت الجمعية العامة للشركة حقت أرباحاً صافية في عام 2006 بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار صافية بلغت 1.8 مليون دينار في عام 2005. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

اختتام فعاليات اليوم العلمي لكلية الحجازي في «اليرموك»

● اختتمت في جامعة اليرموك فعاليات اليوم العلمي لكتلة الحجازي للفنون والتقنيات.

وقد أقيم هذا اليوم العلمي في كلية الحجازي للفنون والتقنيات، حيث حضره عدد من الأساتذة والطلبة. وأشارت القوائم المالية للشركة أن مجموع حقوق المساهمين بلغ 1.9 مليون دينار مقابل 1.9 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.9 مليون دينار مقابل 1.9 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

● وقد أقر مجلس الإدارة أن الشركة حقت خلال عام 2006 أرباحاً بلغت 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهور الثلاثة الأولى من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.8 مليون دينار.

375 ألف دينار ارباح الاتحاد للمصناعات و 457 ألف دينار صافي حقوق الملكية لتوبار للتجارة

● ملخص ●

● حققت شركة الاتحاد للمصناعات المتطورة، أرباحاً بلغت 375 ألف دينار حتى نهاية الربع الأول من العام الحالي مقابل 403 آلاف للفترة ذاتها من العام الماضي. وأشارت القوائم المالية للشركة أن مجموعة حقوق المصناعات بلغ 5.8 مليون دينار مقابل 5.5 مليون دينار ذات فترة المراجعة. وبلغت مبيعات الشركة خلال الشهر الثلاث الأول من العام الحالي 1.8 مليون دينار مقابل 1.5 مليون دينار للفترة ذاتها من العام الماضي وبلغ مجمل الربح قبل الخصصات 628 ألف دينار مقابل (515) ألف دينار لنفس الفترة من العام الماضي. من جهة أخرى حققت شركة توبار للتجارة والاستثمار إيرادات بلغت 11.8 ألف دينار وقامت باستقراك مصاريف التأسيس والبالغة 43.2 ألف دينار. وبلغ صافي القيمة المضافة للوجودات الثابتة 1867 ألف دينار، أما الاستثمارات فبلغت 1749 ألف دينار ليصبح مجموع الموجودات 473.2 ألف دينار وبلغ إجمالي المطوبات 16.1 ألف دينار وبلغت صافي حقوق الملكية 457 ألف دينار. هذا وكان قد ورد في عدة العزب اليوم المصان يوم الخميس 2007/4/19 اختفاء غير مقصودة لبيانات ارباح شركة توبار لذلك القضي التوقيه 0-